П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»
                                                             с. Лесная

«   11   »   апреля   2012 г.                                                                         №  06
О Порядке проведения  мониторинга

эффективности осуществления государственных

полномочий  Камчатского края  по созданию

административных комиссий в целях привлечения

к административной ответственности,

предусмотренной  законом  Камчатского края

Руководствуясь  законом Камчатского края  от 10.12.2007 № 711 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований  государственными полномочиями Камчатского края по созданию  административных комиссий  в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края»,  законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об  административных правонарушениях», в целях  оценки эффективности осуществления  государственных полномочий Камчатского края  по созданию  административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной  законом  Камчатского края,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения  мониторинга  эффективности осуществления государственных  полномочий  Камчатского края  по созданию   административных комиссий в целях привлечения  к административной ответственности,  предусмотренной  законом  Камчатского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования сельское поселение «село Лесная» Е.А.Сиверину.

Глава администрации

сельское поселение «село Лесная»

                  К.П.Харитонов

Приложение

к постановлению администрации

сельское поселение «село Лесная»

от  11.04.2012г. № 06

Порядок

проведения  мониторинга  эффективности осуществления государственных  полномочий  Камчатского края  по созданию   административных комиссий в целях привлечения  к административной ответственности,  предусмотренной  законом  Камчатского края (далее – Порядок)

1.
Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий по проведению мониторинга эффективности осуществления государственных  полномочий  Камчатского края  по созданию   административных комиссий в целях привлечения  к административной ответственности,  предусмотренной  законом  Камчатского края (далее – мониторинг).

2.
Под мониторингом в настоящем  Порядке  понимается  наблюдение,   анализ  и  оценка   деятельности административной комиссии.

3.
Мониторинг  проводится  администрацией   муниципального образования сельское поселение «село Лесная» ежегодно.

4.
Главной целью мониторинга является формирование объективной оценки уровня  осуществления  государственных полномочий для своевременного предупреждения, выявления и устранения  причин и последствий неэффективности деятельности административной комиссии.

5.
Оценка деятельности административной комиссии   осуществляется  по следующим критериям.

5.1.
Нормативно-правовая основа деятельности административной комиссии:

5.1.1. наличие Порядка образования административной комиссии, его соответствие закону Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях»;

5.1.2. наличие  решения  об утверждении состава комиссии (численность комиссии, квалификация членов комиссии), его соответствие закону Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях»;

5.1.3.  планы работы административной  комиссии.

5.2.    Организация работы административной комиссии:

5.2.1. наличие помещения для работы, условий хранения документов административной комиссии;

5.2.2.  наличие бланков необходимых процессуальных документов, журналов;

5.2.3.   организация учета дел об административных правонарушениях;

5.2.4. хранение и учет документации (архив документов – протоколы и материалы административных дел, решения  и представления административной комиссии);

5.2.5.   своевременность предоставления и полнота отчетов о деятельности административной комиссии.

5.3.
Количество  возбужденных и рассмотренных дел:

5.3.1.
 количество  возбужденных дел членами административной комиссии;

5.3.2. количество рассмотренных дел административной комиссией;

5.3.3. количество решений о назначении наказаний в виде предупреждений;

5.3.4.количество   решений о назначении наказаний в виде  административного штрафа.

5.4. Качество рассмотрения дел об административных правонарушениях:

5.4.1.  количество обжалованных решений административной комиссии в суд (количество отмененных решений);

5.4.2.  количество вынесенных представлений и протестов прокуратуры на решения административной комиссии (решения по данным протестам);

5.4.3. причины обжалования решений административной комиссии.

5.5.  Представления об устранении причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений:

5.5.1. количество вынесенных по делам об административных правонарушениях представлений;

5.5.2.    исполнение вынесенных представлений органами и должностными лицами.

5.6.  Взаимодействие административной комиссии с другими органами:

5.6.1.   взаимодействие с представительными и исполнительными органами местного самоуправления в Тигильском муниципальном районе;

5.6.2.  взаимодействие с прокуратурой Тигильского района (количество поступивших постановлений о возбуждении дел об административных правонарушениях, решения принятые по поступившим материалам, проведение консультаций, совместных мероприятий, количество протестов на постановления по делу об административном правонарушении);

5.6.3.   взаимодействие с ОП № 14 Корякского МО  МВД России (количество поступивших по подведомственности протоколов об административных правонарушениях, решения принятые по поступившим материалам, проведение консультаций, совместных мероприятий и т.д.);

5.6.4.   взаимодействие с административной комиссией межселенной территории Тигильского муниципального района;

5.6.5.   взаимодействие с другими органами и учреждениями (мировые судьи, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Тигильского муниципального района, комиссия по благоустройству  сельского поселения  и иные комиссии, служба судебных приставов, общественность, СМИ и др.).

5.7.  Иные вопросы.

5.7.1.  использование выделенных финансовых средств и приобретенных материальных средств;

5.7.2.
   сумма назначенных штрафов, в т.ч. сумма административных  штрафов;

5.7.3.   осуществление  деятельности по профилактике административных правонарушений;

5.7.4.   проблемы повышения квалификации и профессионализма   членов административной комиссии;

5.7.5.   выяснение иных проблем, трудностей в работе административной комиссии и т.п.

6. Информация по критериям, перечисленным в подпунктах 5.1.1 – 5.7.5, формируется на основании  данных административной комиссии, анализируется  и  используется  для подготовки в срок до 1 мая текущего года аналитической записки о результатах мониторинга за предыдущий год.

7. В аналитической записке дается оценка  эффективности деятельности административной комиссии в целом и по отдельным направлениям её работы, формируются предложения по дальнейшему развитию и поддержке деятельности по профилактике  административных правонарушений и привлечению к административной ответственности.

8. Результаты мониторинга используются администрацией  сельского поселения «село Лесная»:

-   при составлении прогноза социально-экономического развития  сельского поселения;

- при планировании бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период;

-при формировании  предложений о повышении эффективности осуществления государственных полномочий.

9.
Результаты мониторинга обнародуются в местах информационного обмена органов местного самоуправления с населением, определенных Уставом муниципального образования сельское поселение «село Лесная»  и при необходимости предоставляются в Агентство по вопросам местного самоуправления Камчатского края,  администрацию Тигильского муниципального района.